
 

 

TRIBUNALE DI MARSALA 

DISCIPLINARE E AVVISO DI VENDITA 

LIQUIDAZIONE GIUDIZIALE n. 1/2023 

Giudice Delegato: DOTT. GIAMPAOLO BELLOFIORE  

Curatori: Avv. MARIA CHIARA MORANA – DOTT.BARTOLOMEO BIANCO  

L’ Avv. Maria Chiara Morana con studio in Marsala, Via Libertà n. 12, e Dott. Bartolomeo Bianco con studio in Mazara del Vallo, Via 
Livorno, 60, Liquidatori giudiziali (di seguito i “Professionisti”) della Procedura in epigrafe (di seguito la “Procedura”)   

AVVISA 

che il giorno 28/11/2025 alle ore 11 si terrà la vendita sincrona telematica sul portale www.venditegiudiziarieitalia.it, alle infradescritte 
condizioni, del seguente bene: 

LOTTO 1  - ASTA N. 9566: CESSIONE AZIENDALE COSTITUITO DA BENI IMMOBILI, BENI MOBILI E APPARECCHIATURE CORRELATE 
ALL’ESERCIZIO DI IMPRESA DI UN I.D.C. UBICATO IN AGRO DEL COMUNE DI SALEMI IN CONTRADA CAPITISSETI CENSITO AL NCEU FOGLIO 
122 PARTICELLA 369 SUB.1-2 NONCHÉ DA FONDI ATTIGUI ALL’I.D.C. ALLIBRATI IN CATASTO AL NCT DEL COMUNE DI SALEMI AL FOGLIO 
122 PARTICELLE 351-370 

Dalla documentazione offerta dai PP.UU. sono emersi titoli concessori che legittimano i manufatti che insistono nell’area. È emerso 
inoltre un atto di asservimento urbanistico. Il compendio aziendale è dotato di concessione relativa a deposito di oli minerali giusto D.D. 
229 del 25/02/2008 per un complessivo di 75 mc (gasolio, benzina senza piombo, GPL). Fanno parte integrante di questa vendita i fondi 
attigui all’I.D.C. allibrati in catasto al NCT del Comune di Salemi al foglio 122 particelle 351-370, in parte residuale coltivati. È opportuno 
precisare che in una porzione marginale della particella 369 oggetto di vendita, non occupata da beni, sbarca un varco carrabile a 
servizio di altra particella (p.lla 326 di proprietà di terzi) per poi confluire nella S.P.50. Alla data di questa consulenza non è stato ancora 
perfezionato, per la parte interessata descritta in perizia, il trasferimento di proprietà a beneficio della procedura da parte del Servizio 
Demanio Trazzerale della Regione Sicilia. Tutta l’area (sia quella ove insiste IDC che quella riferibile ai fondi) è gravata da vari vincoli. Si 
rimanda ad un esame integrale della perizia con allegati per gli opportuni dettagli e approfondimenti del caso.  

l’I.D.C risulta essere stata autorizzato,  con D.D.R.S. N.2794/8S del 23/06/201115 da parte dell’Assessorato Attività produttive, 
Dipartimento Delle Attività Produttive, per una capacità complessiva di 75 mc così suddivisa:  

- N.2 distributori a doppia erogazione benzina senza piombo/gasolio collegati ad un serbatoio di mc 15 per la benzina senza piombo e 
a due serbatoi di 15 mc ciascuno per il gasolio.  

- N.1 distributore a doppia erogazione GPL/GPL collegato ad un serbatoio di mc 30.  

- N.1 serbatoio per la raccolta di oli esausti da mc 0,30.  

- Apparecchiature di erogazione self-service a prepagamento per i prodotti petroliferi indicati con esclusione del GPL.  

Si segnala, altresì, che  è in essere un contratto di affitto di ramo d’azienda il cui corrispettivo ascende ad un importo annuale pari ad € 
31.300,00 

Per dettagli e informazioni relativi allo stato di fatto e di diritto del compendio in vendita si rimanda alla perizia di stima, declinando 
ogni responsabilità di mancata informazione da parte dei soggetti interessati. 

prezzo base d’asta: € 447.841,00 

Offerta minima accettata: € 335.881,00  

A seguito dell’aggiudicazione definitiva, sarà onere dell’aggiudicatario porre in essere tutti gli adempimenti burocratici, prescritti dalla 
normativa vigente, necessari allo svolgimento dell’attività d’impresa di cui alla cessione azienda, con esonero da ogni responsabilità e 
spese in favore degli Organi della Procedura. 

A titolo esemplificativo, si segnala che la variazione della titolarità o del trasferimento della gestione dei depositi di oli minerali e dei 
depositi di stoccaggio dei medesimi prodotti sono subordinati alla preventiva comunicazione di inizio attività da trasmettere alle 
competenti autorità amministrative, nonché agli enti competenti in materia fiscale e di sicurezza, e all'Agenzia delle Dogane e dei 
Monopoli, nonché al successivo nulla osta, rilasciato dalla medesima Agenzia previa verifica, in capo al soggetto subentrante, della 
sussistenza del requisito dell'affidabilità economica, nonché dei requisiti soggettivi prescritti dagli articoli 23 e 25 del decreto legislativo 
26 ottobre 1995, n. 504 (Testo unico delle disposizioni legislative concernenti le imposte sulla produzione e sui consumi e relative 
sanzioni penali e amministrative) e successive modifiche e/o integrazioni. 

Il trasferimento della proprietà o della gestione di un deposito di oli minerali è comunque soggetto alle forme previste dal codice civile 
e dalle leggi speciali per la fattispecie del trasferimento di azienda, e che il mutamento del soggetto titolare della proprietà o della 
gestione degli impianti dovrà essere comunicato agli enti competenti in materia fiscale e di sicurezza. 

 



 

 

Modalità di presentazione delle offerte e delle cauzioni 
La vendita sarà eseguita mediante PROCEDURA DI VENDITA TELEMATICA CON MODALITA’ ASINCRONA (possibilità di ricezione offerte 
esclusivamente in via telematica, ex art. 24 D.M. 32/2015).  

OFFERTA CON MODALITA’ TELEMATICA  
1. Le offerte telematiche di acquisto devono pervenire dai presentatori dell’offerta entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 

27/11/2025 mediante l’invio all’indirizzo PEC del Ministero offertapvp.dgsia@giustiziacert.it, utilizzando esclusivamente il modulo 
precompilato reperibile all’interno del portale ministeriale http://venditepubbliche.giustizia.it. L’offerta telematica si intende 
depositata nel momento in cui viene generata la ricevuta complete di avvenuta consegna da parte del gestore di posta elettronica 
certificata del Ministero della Giustizia. 

2. Il medesimo presentatore può far pervenire per ciascuna gara l’offerta di un solo soggetto. Dopo la prima, le altre offerte sono 
dichiarate inammissibili. La prima è quella giunta, secondo la ricevuta generata di cui sopra, in data e/o orario antecedente a tutte 
le altre presentate dallo stesso presentatore. 

3. Per partecipare alle aste telematiche, i presentatori dell’offerta devono essere in possesso di una casella PEC e della firma digitale 
o PEC per la vendita telematica a termini dell’art. 12, commi 4 e 5 DM. 32/2015 e devono preventivamente ed obbligatoriamente 
accedere al portale http://portalevenditepubbliche.giustizia.it e procedere come descritto nel “Manuale utente”.  

4. Il presentatore dell’offerta telematica deve inserire l’offerta indicando inoltre i dati identificativi del bonifico bancario (codice 
identificativo dell’operazione) con cui ha preventivamente proceduto al versamento della  cauzione  pari  a  un  decimo  del  prezzo  
offerto,  nonché l’IBAN per la restituzione della stessa in caso di mancata aggiudicazione del compendio in vendita. 

5. Il versamento della cauzione si effettua tramite bonifico bancario sul conto corrente di Abilio S.p.A. IBAN 
ITIT70D0339512900052715603622, con la seguente causale: “Cauzione asta n. 9566 del giorno 28/11/2025”,  nonché  un  “nome  
di  fantasia”.  Il versamento deve pervenire  in  tempo  utile  onde consentire  il  corretto  accredito  della  cauzione  sul  suddetto  
conto  e  la  generazione  della  nota contabile bancaria prima  dello  scadere del termine ultimo per la presentazione delle offerte. 
La copia della contabile del  versamento  deve  essere  allegata  alla  busta  telematica  contenente l’offerta. Il mancato accredito 
del bonifico sul conto indicato in tempo utile è causa di nullità dell’offerta. 

6. Il presentatore dell’offerta, prima di concludere la presentazione dell’offerta, deve effettuare  il  pagamento  del  bollo digitale e 
quindi firmare digitalmente l’offerta per la trasmissione della stessa completa e criptata al Ministero della Giustizia. 

CONTENUTO DELL’OFFERTA 

1. L’offerta deve contenere i dati indicati nell’art. 12 D.M. 32/2015: 

a) Se l’offerente è persona fisica: il cognome, il nome, il luogo e la data di nascita, il codice fiscale (ed obbligatoriamente la partita IVA 
se l’offerta viene effettuata nell’ambito dell’esercizio di impresa o professione), la residenza e, se diverso, il domicilio, lo stato civile, 
indirizzo e-mail valido ovvero recapito telefonico (non sarà possibile intestare il compendio a soggetto diverso da quello che sottoscrive 
l’offerta, pur rimanendo valida la possibilità di presentare offerte per persona da nominare, ai sensi dell’art. 579 III comma c.p.c.). Se 
l’offerente risulta coniugato in regime di comunione legale dei beni, devono essere indicati anche i corrispondenti dati del coniuge. Se 
l’offerente è minorenne, l’offerta deve essere sottoscritta dai genitori previa autorizzazione del Giudice tutelare; 

b) se l’offerente è una società, la denominazione, la sede legale, il codice fiscale dell’impresa, il nome del legale rappresentante; 

c) l’ufficio giudiziario presso il quale pende la procedura; 

d) l’anno e il numero di ruolo generale della procedura; 

e) l’indicazione e descrizione del bene per il quale l’offerta è proposta nonché il numero o altro dato identificativo del lotto; 

f) l’indicazione del referente della procedura; 

g) la data e ora fissata per l’inizio delle operazioni di vendita; 

h) l’indicazione del prezzo offerto, che non potrà essere inferiore, a pena d’inefficacia, al prezzo minimo indicato nell’avviso di vendita, 
unitamente all’IBAN del conto addebitato per la cauzione cui sarà restituita la somma relativa nel caso che il soggetto non risulti 
aggiudicatario ai sensi dell’art. 12 lett. M  del dm 32 del 2015; 

i) la dichiarazione che l’offerta è irrevocabile;  

l) l’indicazione  del  termine  di  pagamento  del prezzo che non potrà comunque essere superiore a  120 giorni dalla data di 
aggiudicazione (in mancanza di alcuna indicazione il termine s’intenderà di giorni 120); 

m) l’importo versato a titolo di cauzione per un ammontare del 10% del prezzo offerto; 

n) la data, l’orario e il numero di CRO del bonifico effettuato per il versamento della cauzione nonché il codice IBAN del conto sul quale 
è stata addebitata la somma oggetto del bonifico di cui al punto precedente; 

o) l’indirizzo della casella di posta elettronica certificata con offerta firmata digitalmente o quello della PEC per la vendita telematica 
utilizzata per trasmettere l’offerta e per ricevere le comunicazioni previste dal presente bando; 

p) il recapito di telefonia mobile ove rivevere comunicazione previste dal presente bando; 

2. Se l’offerente risiede fuori dal territorio dello Stato, e non risulti attribuito il codice fiscale, deve indicare il codice fiscale rilasciato 
dall’autorità fiscale del Paese di residenza o, in mancanza, un analogo codice identificativo, quale ad esempio un codice di sicurezza 
sociale o un codice identificativo. In ogni caso deve essere anteposto il codice del paese assegnante, in conformità alle regole 
tecniche di cui allo standard ISO 3166-1 alpha-2code dell’International Organization for Standardization. 



 

 

3. L’offerta per la vendita telematica è redatta e cifrata in forma di documento informatico privo di elementi attivi mediante il software 
messo a disposizione da parte del gestore della vendita telematica www.venditegiudiziarieitalia.it che fornirà in via automatica i 
dati necessari per compilare l’offerta telematica. 

4. Quando l’offerta è formulata da più persone alla stessa deve essere allegata la procura rilasciata dagli altri offerenti al titolare della 
casella di posta elettronica certificata per la vendita telematica. La procura è redatta nelle forme dell’atto pubblico o della scrittura 
privata autenticata e può essere allegata anche in copia per immagine. 

5. Potranno essere accettate offerte di acquisto anche se inferiori di non oltre un quarto al prezzo base d’asta. 
6. I documenti allegati all’offerta, in forma di documento informatico o di copia informatica, anche per immagine, saranno cifrati 

mediante il software messo a disposizione dal gestore della vendita www.venditegiudiziarieitalia.it 
7. L’offerta è inammissibile se perviene oltre il termine stabilito nel presente avviso di vendita e se l’offerente non presta la cauzione 

con le modalità stabilite nel presente bando (o se è presentata da un presentatore che ne ha già presentata una nella stessa gara). 

Una volta trasmessa la busta digitale contenente l’offerta non sarà più possibile modificare o cancellare l’offerta e la relativa 
documentazione, che saranno acquisite definitivamente dal portale e conservate dal portale stesso in modo segreto. 

Documenti allegati all’offerta  

Sono da allegarsi all’offerta telematica:  

· copia della contabile del versamento della cauzione;  

· copia di documento di identità dell’offerente in corso di validità, anche in ipotesi di c.d. Presentatore dell’offerta;  

· se l’offerente intende partecipare in qualità di titolare di impresa individuale: copia della visura e/o certificato camerale dell’impresa 
stessa in corso di validità;  

· se l’offerente è minorenne, copia della autorizzazione del Giudice tutelare;  

· se l’offerente è una società: copia della visura e/o certificato camerale in corso di validità da cui risultino i poteri ovvero la procura 
o l’atto di nomina che giustifichi i poteri di rappresentanza legale e di offerta;  

· qualora l’offerta venga formulata da Presentatore non coincidente con l’offerente, copia della apposita procura (anche in copia per 
immagine) rilasciata dall’offerente al Presentatore; la procura riporterà che lo stesso ha l'esclusiva facoltà di formulare eventuali 
offerte in aumento, e deve essere redata nelle forme dell’atto pubblico o della scrittura privata autenticata, così come prevede l’art. 
12, comma 4, del D.M. 26.02.2015 n. 32;  

· qualora l’offerta venga formulata da più persone (anche nel caso di coniugi in regime di separazione dei beni), alla stessa deve 
essere allegata (anche in copia per immagine) apposita procura rilasciata dagli altri offerenti al co-offerente Presentatore; la procura 
riporterà che lo stesso ha l'esclusiva facoltà di formulare eventuali offerte in aumento, e deve essere redata nelle forme dell’atto 
pubblico o della scrittura privata autenticata, così come prevede l’art. 12, comma 4, del D.M. 26.02.2015 n. 32, dovendo inoltre 
riportare, a pena di esclusione, le rispettive quote dei diritti che ciascuno dei co-offerenti intende acquistare.  

· qualora l’offerta venga formulata tramite procuratore legale (Avvocato), copia della apposita procura (anche in copia per immagine) 
rilasciata dall’offerente e/o dagli eventuali co-offerenti, come descritta ai due punti precedenti, e recante data certa anteriore o pari 
al termine di scadenza di presentazione delle offerte.  

I documenti allegati all’offerta, in forma di documento informatico o di copia informatica, anche per immagine, saranno cifrati mediante 
il software messo a disposizione dal gestore della vendita www.venditegiudiziarieitalia.it.  
 

Modalità di svolgimento della gara asincrona 

1. Sul portale www.venditegiudiziarieitalia.it, è attivo un link per richiamare il modulo web offerta telematica che permette di 
compilare un’offerta e di partecipare alla vendita telematica. 

2. L’offerta pervenuta è automaticamente decifrata non prima di 180 (centottanta) e non oltre 120 (centoventi) minuti antecedenti 
l’orario fissato per l’inizio delle operazioni di vendita. 

3. Il Professionista, in nome e per conto del Gestore della vendita www.venditegiudiziarieitalia.it, almeno trenta minuti prima 
dell’inizio delle operazioni di vendita: verifica le offerte formulate e la correttezza e completezza delle informazioni e dei documenti 
richiesti; verifica l’effettivo accredito dell’importo della cauzione; procede conseguentemente all’abilitazione dei partecipanti che 
hanno presentato offerte valide per la gara che verrà svolta nel portale  www.venditegiudiziarieitalia.it 

4. Difatti l’ammissione degli offerenti alle operazioni di vendita sul portale www.venditegiudiziarieitalia.it è subordinata al rispetto 
dei requisiti di identificazione del richiedente, dell’offerta incluso il versamento della cauzione, come indicato nel presente avviso 
di vendita.  

5. Il gestore della vendita telematica www.venditegiudiziarieitalia.it, almeno trenta minuti prima dell’inizio delle operazioni di 
vendita, invierà all’indirizzo di posta elettronica certificata, indicato dall’offerente che ha trasmesso l’offerta in via telematica valida, 
le credenziali per l’accesso allla vendita e un invito a connettersi ad esso e ad accedere con le proprie credenziali. Un estratto di 
tale invito è trasmesso dal gestore a mezzo SMS al recapito di telefonia mobile indicato dall’offerente. 

6. In caso di un’unica offerta valida, il celebrante pronuncerà l’aggiudicazione in  favore dell’unico offerente.  In caso di pluralità di 
offerte criptate valide si procederà con la gara tra tutti gli offerenti partendo, come prezzo base per la gara, dal valore dell’offerta 
più alta. Se  non  possa  individuarsi  un  maggior offerente perché tutte le offerte risultino di eguale importo, aggiudicherà il bene 
a favore di chi risulterà  aver  trasmesso  per  primo  l’offerta  in  base  alle  risultanze  telematiche  acquisite. Si potrà procedere 
all’aggiudicazione all’unico offerente o al maggior offerente o al primo offerente, anche se off line. 

7. Alla gara potranno partecipare, tramite connessione telematica, tutti gli utenti le cui offerte sono state ritenute valide. 
8. L’asta asincrona si svolge sul sito www.venditegiudiziarieitalia.it il giorno 28/11/2025 dalle ore 11:00 e seguenti e avrà una durata 

di due ore salvo la presentazione di ulteriori rilanci. 



 

 

9. Se per l’acquisto del medesimo bene risulteranno presentate più offerte valide, si procederà a gara sulla base dell’offerta più alta. 
Il rilancio minimo è un importo fisso pari ad € 5.000,00. 

10. Il bene verrà definitivamente aggiudicato a chi avrà effettuato il rilancio più alto. 
11. Per garantire la massima competitività e assicurare il massimo realizzo alla Procedura, le aste sono soggette alla regola del “Time 

Extension”; ciò significa che se il potenziale acquirente inserisce un’offerta durante gli ultimi 15 minuti di gara, la conclusione 
dell’asta viene prolungata per ulteriori 15 minuti, dando così modo ai concorrenti di rilanciare. Per tale ragione, non è possibile 
stabilire un orario di chiusura certo per le aste.  

12. Se la gara non potrà avere luogo per mancanza di adesione degli offerenti, il celebrante pronuncerà l’aggiudicazione  in  favore  del  
maggiore  offerente.  Se  non  possa  individuarsi  un  maggior offerente perché tutte le offerte risultino di eguale importo, 
aggiudicherà il bene a favore di chi risulterà  aver  trasmesso  per  primo  l’offerta  in  base  alle  risultanze  telematiche  acquisite. 
Si potrà procedere all’aggiudicazione all’unico offerente o al maggior offerente o al primo offerente, anche se off line. 

13. La gara asincrona telematica sarà dichiarata conclusa quando sarà trascorso il tempo massimo senza che vi siano state offerte 
telematiche migliorative rispetto all’ultima offerta valida. L’offerente che avrà fatto l’ultima offerta valida sarà dichiarato 
aggiudicatario del bene. L’offerta benché irrevocabile non dà di per sé diritto all’acquisto. 

14. L’aggiudicazione sarà definitiva, e quindi non saranno prese in considerazione successive offerte in aumento, salvo quanto previsto 
dall’art. 217, co 1, C.C.I. All’esito dell’asta il gestore della vendita telematica www.venditegiudiziarieitalia.it invierà all’aggiudicatario 
conferma dell’avvenuta aggiudicazione. 

15. Ai sensi dell’art. 217 comma 1 C.C.I, il Giudice Delegato può, fino alla data di perfezionamento della vendita, sospendere le 
operazioni di vendita qualora ricorrano gravi e giustificati motivi, ovvero, entro dieci giorni dal deposito nel fascicolo informatico 
della documentazione inerente gli esiti della procedura, impedire il perfezionamento della vendita stessa quando il prezzo offerto 
risulti notevolmente inferiore a quello ritenuto congruo. Se il prezzo offerto è inferiore, rispetto al prezzo base, in misura non 
superiore ad un quarto, il giudice delegato può impedire il perfezionamento della vendita in presenza di concreti elementi idonei 
a dimostrare che un nuovo esperimento di vendita possa consentire, con un elevato grado di probabilità, il conseguimento di un 
prezzo perlomeno pari a quello stabilito. 

16. In  caso  di  aggiudicazione  per  persona  da  nominare  ai  sensi  dell’art.  579,  III  comma,  c.p.c. l’avvocato dovrà dichiarare, entro 
e non oltre tre giorni dalla vendita, le generalità del soggetto a cui l’immobile deve essere definitivamente intestato. 

17. Nel caso in cui il termine di pagamento indicato nell’offerta sia inferiore a quello di cui all’ordinanza di vendita, detto termine dovrà 
essere rispettato dall’aggiudicatario per il pagamento del “saldo prezzo” a pena di decadenza. 

18. La proprietà del bene ed i conseguenti oneri saranno a favore ed a carico dell’aggiudicatario dalla data di efficacia dell’atto di 
trasferimento. 

Adempimenti successivi all’aggiudicazione 

Il prezzo di aggiudicazione, oltre oneri di legge collegati – al netto della cauzione versata - dovrà essere versato, per l’intero, alla 
procedura mediante bonifico bancario intestato alla Liquidazione Giudiziale 1/2023 R.G. TRIBUNALE DI MARSALA (IBAN: 
IT19S0303225900010000837442 - Banca Credem S.p.A., Filiale di Marsala), entro e non oltre 120 giorni dall’avvenuta conferma 
dell’aggiudicazione da parte degli Organi della Procedura. 

Tutti gli oneri fiscali e legali relativi alla cessione dei beni sono a completo carico dell’aggiudicatario e sono da saldare entro i termini 
indicati. 

La commissione, pari al  5% del prezzo di aggiudicazione, dovrà essere versata ad Abilio S.p.A. entro e non oltre 10 (dieci) giorni 
dall’aggiudicazione. La corresponsione delle commissioni rappresenta condizione necessaria per il perfezionamento della vendita.  

Trattandosi di cessione di complesso aziendale, la vendita avrà tutti gli effetti di legge – salvo buon fine dei pagamenti nei termini sopra 
indicati – solo a seguito di stipula, entro 120 giorni dalla comunicazione di definitività dell’aggiudicazione, di atto notarile a firma di un 
Notaio a scelta della Procedura. 

La cessione del complesso aziendale è soggetta ad imposta di registro che dovrà essere versata dall'aggiudicatario in aggiunta al prezzo 
di aggiudicazione unitamente a tutti gli altri oneri fiscali ed accessori di qualsiasi tipo e genere inerenti e collegati alla cessione 
dell'azienda quali, a mero titolo esemplificativo, onorari e diritti notarili, trascrizioni catastali, trascrizioni nei pubblici registri, diritti 
camerali, imposta di bollo, imposta di registro, imposta sul valore aggiunto, etc., che saranno posti integralmente a carico 
dell’aggiudicatario. 

In caso di mancato pagamento nei termini per fatto o colpa dell’aggiudicatario, e/o di mancata stipula nei termini prescritti, 
l’aggiudicatario si intenderà decaduto dall’aggiudicazione e il Professionista procederà all’incameramento della cauzione versata, a titolo 
di penale, oltre alla condanna al pagamento della differenza tra il prezzo offerto e quello che verrà ricavato dalla vendita 
successivamente positivamente conclusasi, al netto della cauzione versata, salvo il diritto per Abilio S.p.A. di richiedere il pagamento 
delle commissioni maturate. 

In tal caso, il Professionista potrà, a suo insindacabile giudizio, indire un nuovo esperimento, ovvero, dar luogo all’aggiudicazione a 
favore del soggetto che abbia presentato la seconda offerta di importo più elevato rispetto a quella formulata dall’aggiudicatario 
decaduto. 

L’aggiudicatario inadempiente verrà cancellato dal sito con impossibilità di partecipare ai successivi esperimenti. 

Disposizioni finali 



La cessione avverrà con “Clausola degli effetti tipici correlati alle vendite giudiziarie”.
La gara e la ricezione di eventuali offerte non comportano per le procedure alcun obbligo di stipula dell’atto nei confronti degli offerenti 
e per costoro non determineranno alcun affidamento, né diritti, nemmeno risarcimento danni né pretesa contraria a previsioni di legge 
inderogabili, costituendo l’avviso un mero invito ad offrire e non offerta al pubblico ex art. 1336 c.c.
Nella presente procedura di scelta del contraente, avente natura coattiva a tutti gli effetti, trovano integrale applicazione le disposizioni 
di cui agli artt. 214,215,216 e 217 C.C.I.I.
Per quanto non espressamente previsto nel presente regolamento si rinvia alle norme del codice di procedura civile in tema di vendita 
giudiziaria in quanto compatibili.

Abilio S.p.A. garantisce la sicurezza e la riservatezza di tutte le sessioni di asta. 

Gli organi della procedura si riservano, a proprio insindacabile giudizio e senza obbligo di motivazione, di:

· prorogare, anche in corso d’asta, il termine di scadenza dell’esperimento di vendita;

· modificare il metodo di vendita, ovvero in blocco o per singoli lotti;

· modificare i termini e/o le modalità di ritiro (anche in conseguenza dello stato dei luoghi in cui i beni si trovano);

· accettare pagamenti pervenuti oltre il termine indicato nel presente documento e, comunque, non oltre 10 giorni lavorativi;

· poter sospendere ovvero interrompere definitivamente la procedura di aggiudicazione in qualsiasi momento; quindi, nel caso in cui, 
per qualsiasi motivo, non sia possibile effettuare l’aggiudicazione, nessun tipo di risarcimento o spesa verrà riconosciuto agli offerenti 
sia dalla Procedura che da Abilio S.p.A.

Qualora le disposizioni contenute nelle “Condizioni generali di vendita per le aste on-line” e quelle contenute nel presente 
“Regolamento di vendita” siano in reciproco conflitto, quanto stabilito nel “Regolamento di vendita” prevale su quanto stabilito nelle 
“Condizioni generali di vendita per le aste on-line”.
Qualora una o più clausole del presente “Regolamento di vendita” siano dichiarate o siano da considerarsi invalide o inefficaci, le altre 
clausole rimarranno valide ed efficaci e la clausola invalida o inefficace sarà sostituita, ove possibile, dalla corrispondente disposizione 
di legge.

Abilio S.p.A. agisce in qualità di mera intermediaria fornendo una piattaforma di commercio che offre ai propri utenti la possibilità di 
presentare le offerte per le aste qui pubblicate. Abilio S.p.A.:

· non ha il possesso dei beni messi in vendita o venduti attraverso la piattaforma;

· non trasferisce la proprietà degli oggetti dalla Procedura all'acquirente;

· non è responsabile del contenuto di quanto pubblicato sul portale, in quanto tutte le informazioni e le immagini relative ai beni 
oggetto di vendita sono meramente rappresentative ed indicative essendo sempre consigliato il sopralluogo quale attività 
prodromica alla presentazione della propria offerta da parte dell’interessato;

· non è coinvolta nella compravendita, che si svolge esclusivamente tra venditori e acquirenti: Il contratto di compravendita si 
conclude, quindi, direttamente tra gli acquirenti e gli Organi della Procedura.

Mazara del Vallo/Marsala, lì 03.10.2025

I curatori

Avv. Maria Chiara Morana

Dott. Bartolomeo Bianco

Firmato digitalmente da

BARTOLOMEO BIANCO

CN = BARTOLOMEO BIANCO
C = IT


		2025-10-08T11:21:41+0000
	Maria Chiara Morana




